

Kultur- och fritidsförvaltningen
Axel Stenbeck

2025-05-14

Dnr KOF 2024-131
Dnr KS 2024-596

Kultur- och fritidsnämnden

Motion (L) - Ansökan om SM-veckan i syfte att stärka Linköping som hållbar stad, svar

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen avslås med motiveringen att ekonomiska förutsättningar saknas i nuvarande budgetram.

Ärende

Johan Thoren (L) föreslår i en motion daterad den 2024-06-17 att:

- Kommunstyrelsen ger Visit Linköping i uppdrag att ansöka om evenemanget SM-Veckan med start inför upplagan 2029 i syfte att stärka Linköping som en hållbar stad.
- Kommunstyrelsen ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att SM-Veckan förankras med kommunala bolag med verksamhet som kan stärka syftet med evenemanget utifrån hållbart genomförande och finansiering.

Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden för yttrande och samråd med berörda kommunala organ.

Linköpings kommun arrangerade SM-veckan sommaren 2022. I utvärderingen av SM-veckan framgår att det var ett väl genomfört arrangemang. Utfallet blev kostnader på totalt 9,4 miljoner kronor fördelat på 7,4 miljoner kronor på SM-veckan och 2 miljoner kronor på SM-festen.

Kultur och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till att ansöka och genomföra SM-vecka igen men föreslår att motionen avslås med motiveringen att ekonomiska förutsättningar saknas i nuvarande budgetram.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Motion (L) - Ansökan om SM-veckan i syfte att stärka Linköping som hållbar stad, svar, 2025-05-14

Bilaga - Motion (L) – Ansökan om SM-veckan i syfte att stärka Linköping som hållbar stad

Bakgrund

Vid kommunstyrelsens sammanträde 2024-05-29 behandlades ett nämndinitiativ från Liberalerna gällande att Linköpings kommun skulle ansöka om att få arrangera SM-veckan 2027 eller 2028. I besvarandet av nämndinitiativet framgår att kommunstyrelsen är positivt inställd till att genomföra SM-veckan igen i framtiden, men att det är för kort om tid att ansöka om SM-veckan 2027 eller 2028.

Genomförandet av SM-veckan är ett kostsamt evenemang där kommunen behöver prioritera hur ofta SM-veckan kan arrangeras. Under år 2025 arrangeras SM-veckan i Norrköping, vilket många linköpingsbor kan ta del av. Planering och genomförandet av SM-veckan innebär en stor personalinsats från kultur- och fritidsförvaltningen, vilket får konsekvenser på tidplanen för andra pågående arbeten inom främst idrottsverksamheten.

Kultur- och fritidsförvaltningens bedömning är att kommunens anläggningar och infrastruktur som användes vid SM-veckan 2022 även kan användas vid en eventuell SM-vecka 2029.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för genomförandet av SM-veckan 2022 har i en slutrapport av Visit Linköping uppskattats till 9,4 miljoner kronor. I denna beräkning saknas dock upparbetade kostnader på förvaltningarna för planering och genomförande av SM-veckan. För kultur- och fritidsförvaltningen återfanns kostnader för bland annat extern projektledare, kommunikationsinsatser, säkerhetsarbete och anläggningskostnader samt egna personalresurser. Kultur- och fritidsförvaltningens kostnader för SM-veckan 2022 som inte ingår i de 9,4 miljoner kronorna uppskattas till cirka 3 miljoner kronor. Kostnaderna baseras på en projektperiod om cirka 1,5 år, vilket inkluderar planering och genomförande samt efterarbete.

Ovanstående kostnader baseras på 2022 års prisnivå och förutsättningar. Uppräkning enligt index innebär att kostnaderna vid en eventuell SM-vecka behöver räknas upp till 2029 års prisnivå. Därutöver innebär samhällsläget en markant ökad kostnad för säkerhet vilket beräknas till minst 1 miljon kronor.

Kostnaden för att genomföra SM-veckan 2029 beror delvis på kommunens ambitionsnivå. Vid genomförandet av SM-veckan 2022 gick exempelvis 2 miljoner kronor till omkringliggande arrangemang och aktiviteter.

Finansiering av SM-veckan saknas i kommunens budgetram.

Kommunala mål

- Linköping har ett rikt idrotts- och kulturutbud där fler ges möjlighet att delta – målområde samhälle

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Någon jämställdhetsanalys har inte gjorts vid beredning av ärendet.

Samråd

Samråd har skett med Visit Linköping som inte har något att erinra mot förslag till beslut.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samråd med facklig part är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Kultur- och fritidsförvaltningen

Paul Håkansson

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Motionären